СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

03 марта 2023 года                  с. Александровское                                 № 659/38
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 06 ноября 2020 года          № 32/32
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Александровском муниципальном округе Ставропольского края, Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Александровском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа  Ставропольского края от 06 ноября 2020 года № 32/32 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Александровском муниципальном округе Ставропольского края» (с изменениями внесенными решениями Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2021 года № 395/248,от 22 апреля 2022 года № 483/58), следующие изменения:

1.1. пункт 3 части 2 статьи 11 исключить;
1.2. статью 5 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме, не превышающем разницы между остатками средств местного бюджета, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году местного бюджета, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацами 18 и 19 статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, направляются в текущем финансовом году на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального округа, а также на сокращение долговых обязательств муниципального округа в соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа на текущий финансовый год и плановый период.»;
1.3. в части 1 статьи 12:

в пункте 4 слова «бюджетных средств» заменить словами «средств местного бюджета»;
в пункте 12 после слов «программа муниципальных» дополнить словом «внутренних»;
1.4. в статье 17:

абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«о перераспределении бюджетных ассигнований между направлениями расходов в рамках регионального проекта, и (или) результатами их реализации, в том числе с перераспределением соответствующих бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом в пределах общего объема расходов местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период;»;
дополнить пунктом 8.2 следующего содержания:

«8.2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами и (или) группами видов расходов местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год и плановый период по отдельной целевой статье;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

Председатель
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова
PAGE